Proc. Leg. nº 2009/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1265/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer substituição de poste
na Alameda Itajubá na Altura do nº
1100.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Tendo em vista que o poste de madeira localizado na Alameda Itajubá,
logo após o Condomínio Village Visconde Itamaracá, se apresenta em risco de
queda, conforme pode ser visto em foto anexa;

O poste está em local não pavimentado e devido ao alto volume de
chuvas o solo está úmido e mais propício a movimentar, aumentando assim a
chance de queda do mesmo. Devendo ser considerado também que o poste esta
localizado entre escolas tendo um fluxo alto de veículos passando pelo local
aumentando o risco às pessoas;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a substituição do poste localizado na Alameda Itajubá na altura do
nº 1100, com urgência.

Valinhos, 16 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa:

Proc. Leg. nº 2009/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K7MFUNFDFU803B5H
		2023-03-16T15:17:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura